
                                                                                                                                                                       
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 10.07.2017                                                                               №     818 

 

станица  Ленинградская 

 

 

О внесении изменений  

в постановление администрации  

муниципального образования Ленинградский район  

от 28 декабря 2016 года № 1319 «Об утверждении   

муниципальной программы муниципального 

образования Ленинградский район  

«Дети Ленинградского района»  

на 2017 – 2019 годы» 

 

 

 

В целях перераспределения средств бюджета муниципального образо-

вания Ленинградский район между отдельными  мероприятиями, приведения в 

соответствие планируемых мероприятий с наименованиями мероприятий му-

ниципальной  программы муниципального образования Ленинградский район 

«Дети Ленинградского района» на 2017 – 2019 годы, обеспечения эффективно-

го и целевого расходования средств  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования Ленинградский район от 28 декабря 2016 года № 1913 «Об утвер-

ждении муниципальной программы муниципального образования Ленинград-

ский район «Дети Ленинградского района»  на 2017 – 2019 годы», изложив 

следующие приложения к муниципальной программе муниципального образо-

вания Ленинградский район «Дети Ленинградского района»  на 2017 – 2019 го-

ды в новой редакции: 

1) приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования Ленинградский район «Дети Ленин-

градского района» на 2017 – 2019 годы» (приложение № 1); 

2) приложение № 3 «Обоснование ресурсного обеспечения муници-

пальной программы муниципального образования Ленинградский район «Дети 

Ленинградского района» на 2017 – 2019 годы» (приложение № 2). 

2. Постановление администрации муниципального образования Ленин-

градский район от 20 апреля 2017 года № 461 «О внесении  изменений в поста- 

 



 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ленинградский район 

от 10.07.2017     №     818 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к муниципальной программе 

муниципального образования 
Ленинградский район 

«Дети Ленинградского района» 
на 2017 – 2019 годы 

 
 

Перечень 
основных мероприятий муниципальной программы 
муниципального образования Ленинградский район 
«Дети Ленинградского района» на 2017 – 2019 годы 

 
 

№ 

п/п 

 

Наименование  

мероприятия 

 

Ста

тус 

 

 

Источники  

финансирования 

 

Объем 

финансиро-

вания, всего 

(тыс. руб.) 

 

В том числе по годам 
 

Непосредственный  

результат  

реализации мероприятия 

 

Участник  

муниципальной про-

граммы 
2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

1. Методическое обеспече-

ние организации отдыха, 

оздоровления и занято-

сти детей и подростков 

 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0   

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

1.1 Семинар-совещание для  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение не менее 1 Управление образова-



специалистов и педаго-

гов, обеспечивающих 

организацию отдыха, 

оздоровления и занято-

сти детей и подростков 

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 семинара в год для орга-

низаторов отдыха, оздо-

ровления и занятости 

детей 

ния 

  краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Заседания районной 

межведомственной ко-

миссии по организации 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное проведение 

заседаний не реже 1 раза 

в квартал 

отдел по вопросам се-

мьи и детства; 

управление образова-

ния; 

отдел культуры;  

МБУЗ «Ленинградская 

ЦРБ»;  

отдел физической куль-

туры и спорта; 

отдел по делам несо-

вершеннолетних; 

отдел по молодежной 

политике;  

по согласованию:  

УСЗН в Ленинградском 

районе 

 

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Осуществление ком-

плекса проверок готов-

ности муниципальных 

учреждений к оздорови-

тельному сезону 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение мониторинга 

готовности: 

- 1 проверка - в 2017 г.; 

- 1 проверка - в 2018 г.; 

- 1 проверка - в 2019 г. 

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4 Информирование и 

освещение организации 

оздоровительной кампа-

нии в СМИ 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Публикация статей в га-

зете «Степные зори» не 

менее: 

- 19 штук - в 2017 г.;  

- 20 штук - в 2018 г.; 

- 20 штук - в 2019 году 

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.5 Анализ проведения 

оздоровительной кампа-

нии и выполнения про-

граммы 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодное подведение 

итогов выполнения ме-

роприятий Программы 

до 25 января года, сле-

дующего за отчетным 

отдел по вопросам се-

мьи и детства; 

управление образова-

ния; 

отдел культуры;  

МБУЗ «Ленинградская 

ЦРБ»;  

отдел физической куль-

туры и спорта; 

отдел по делам несо-

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 



вершеннолетних; 

отдел по молодежной 

политике;  

по согласованию:  

УСЗН в Ленинградском 

районе 

 

2. Поддержка и развитие 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей и под-

ростков 

 всего 15785,6 5301,2 5263,3 5221,1   

 местный бюджет 8978,7 3002,9 2987,9 2987,9 

 краевой бюджет 6806,9 2298,3 2275,4 2233,2 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

2.1 Организация отдыха де-

тей в профильных 

лагерях, организованных 

муниципальными обра-

зовательными организа-

циями, осуществляющи-

ми организацию отдыха 

и оздоровления обучаю-

щихся в каникулярное 

время с дневным пребы-

ванием с обязательной 

организацией их питания 

за счет краевого и муни-

ципального бюджетов на 

условиях софинансиро-

вания (приобретение 

продуктов питания) 

 всего 8438,6 2842,2 2819,3 2771,1 Организация  за счет 

средств краевого и му-

ниципального бюджетов 

на условиях софинанси-

ро-вания 2-х разового 

горячего питания: 

-в 2017 году -  1714 чело-

век, том числе: за счет 

краевого бюджета – 1536 

человек, муниципального 

бюджета – 178 человек; 

-в 2018 году -  1714 чело-

век, том числе: за счет 

краевого бюджета – 1536 

человек, муниципального 

бюджета – 178 человек;  

Управление образова-

ния. 

Общеобразовательные 

организации, подве-

домственные управле-

нию образования, и 

ОДО в соответствии с 

приказами управления 

образования и заклю-

ченными соглашениями 

 

 местный бюджет 1631,7 543,9 543,9 543,9 

 краевой бюджет 6806,9 2298,3 2275,4 2233,2 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

        -в 2019 году -  1714 чело-

век, 

том числе: за счет крае-

 



вого бюджета – 1536 че-

ловек, муниципального 

бюджета – 178 человек. 

Приобретение продуктов 

питания 

2.2 Организация отдыха де-

тей в профильных лаге-

рях, организованных му-

ниципальными образова-

тельными организация-

ми, осуществляющими 

организацию отдыха и 

оздоровления обучаю-

щихся в каникулярное 

время с дневным пребы-

ванием с обязательной 

организацией их питания 

за счет муниципального 

бюджета. 

Приобретение продуктов 

питания и оплата услуг 

по приготовлению блюд 

при организации меро-

приятий, указанных в 

подпунктах 2.1. и 2.2. 

Перечня мероприятий 

муниципальной про-

граммы «Дети Ленин-

градского района» на 

2017 – 2019 годы» 

 всего 2340,0 780,0 780,0 780,0 Организация за счет 

средств муниципального 

бюджета 2-х разового 

горячего питания: 

-в 2017 году - 52 человек 

(приобретение продуктов 

питания); 

-в 2018 году - 52 человек 

(приобретение продуктов 

питания); 

-в 2019 году -  

52 человек (приобрете-

ние продуктов питания). 

Оплата услуг по приго-

товлению блюд для 1766 

человек 

Управление образова-

ния. 

Общеобразовательные 

организации, подве-

домственные управле-

нию образования, и 

ОДО в соответствии с 

приказами управления 

образования и заклю-

ченными соглашениями 

 местный бюджет 2340,0 780,0 780,0 780,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Организация оздорови-

тельных площадок на 

базе ОДО: 

-приобретение спортив-

 всего 210,0 70,0 70,0 70,0 Приобретение: 

-в 2017 году: спортивно-

игровой инвентарь – 15 

единиц, мячи – 19 штук, 

Управление образова-

ния. 

ОДО в соответствии с 

приказами управления 

 местный бюджет 210,0 70,0 70,0 70,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 



но-игрового инвентаря; 

-канцелярских товаров; 

-спортивной формы; 

-наградных материалов 

 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 канцелярские товары, 

грамоты - 287 штук, ме-

дали  - 36 штук; 

-в 2018 году:  

спортивно-игровой ин-

вентарь – 15 единиц, мя-

чи – 19 штук, канцеляр-

ские товары, грамоты - 

287 штук,     

медали  - 36 штук; 

-в 2019 году:  

спортивно-игровой ин-

вентарь – 15 единиц, мя-

чи – 19 штук, канцеляр-

ские товары, грамоты - 

287 штук, медали - 36 

штук 

образования и заклю-

ченными соглашениями 

2.4 Работа лагерей труда и 

отдыха с дневным пре-

быванием при образова-

тельных организациях. 

Приобретение продуктов 

питания и оплата услуг 

по приготовлению блюд 

 

 всего 2262,0 754,0 754,0 754,0 Организация 

 2-х разового горячего 

питания: 

-в 2017 году - 353 чело-

века; 

-в 2018 году - 353 чело-

века; 

-в 2019 году - 353 чело-

века 

Управление образова-

ния. 

Общеобразовательные 

организации, подве-

домственные управле-

нию образования, и 

ОДО в соответствии с 

приказами управления 

образования и заклю-

ченными соглашениями 

 местный бюджет 2262,0 754,0 754,0 754,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5 Организация оздорови-

тельных групп детей в 

период работы лагерей с 

дневным пребыванием, 

диспансерных  

групп для детей с хрони-

ческими заболева-ниями 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Организация оздоровле-

ния: - в оздоровительных 

группах:  

в 2017 году - 1615 чело-

век, 

в 2018 году - 1615 чело-

век, в 2019 году - 1615 

МБУЗ «Ленинградская 

ЦРБ»  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  0,0 0,0 0,0 0,0 

 источники     



в целях проведения про-

филактического лечения 

на базе МБУЗ «Ленин-

градская ЦРБ» 

человек; 

- в диспансерных груп-

пах:  

в 2017 году - 200 чело-

век,  

в 2018 году - 200 чело-

век,  

в 2019 году - 200 человек 

2.6 Организация выездов 

детей с целью оздоров-

ления, занятости, уча-

стия в муниципальных, 

зональных, краевых и 

федеральных мероприя-

тиях. Организация пита-

ния и проживания детей 

и сопровождающих лиц.  

 всего 1005,0 345,0 330,0 330,0   

 местный бюджет 300,0 100,0 100,0 100,0 Организация питания и 

проживания детей и со-

провождающих лиц: 

в 2017 году: 

проживание – 31 человек,  

Отдел физической 

культуры и спорта; 

МКУ «ЦФМСР» 

 Автотранспортные услу-

ги. Приобретение ГСМ 

для организации выездов 

      питание – 58 человек; 

в 2018 году: 

проживание – 31 человек, 

питание – 58 человек; 

в 2019 году: 

проживание – 31 человек,  

питание – 58 человек 

 

425,0 145,0 140,0 140,0 в 2017 году – 4 поездки, 

в 2018 году – 4 поездки, 

в 2019 году – 4 поездки 

детских творческих кол-

лективов: автотранспорт-

ные услуги, проживание 

Отдел культуры;  

МКУ РОМЦК 

 

280,0 100,0 90,0 90,0 Приобретение ГСМ для 

организации подвоза де-

тей: 

в 2017 году – 10 поездок; 

Отдел по молодежной 

политике; МБУ 

КЦСОМ 



в 2018 году – 10 поездок; 

в 2019 году – 10 поездок. 

Оплата автотранспорт-

ных услуг. 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7 Организация подвоза 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попече-

ния родителей, находя-

щихся под опекой (попе-

чительством), включая 

предварительную опеку 

(попечительство), пере-

данных на воспитание в 

приемную семью или на 

патронатное воспитание, 

к месту лечения и обрат-

но, к месту отдыха и об-

ратно, выездов детей с 

целью лечения и оздо-

ровления, занятости, 

участия в муниципаль-

ных, зональных, краевых 

и федеральных меропри-

ятиях. Автотранспорт-

ные услуги по перевозке 

детей с обязательным 

страхованием детей в 

пути следования. Коман-

дировочные расходы 

сопровождающих лиц 

 всего 120,0 40,0 40,0 40,0 Подвоз детей в организа-

ции отдыха и оздоровле-

ния, к месту проведения 

мероприятий: 

в 2017 году - 25 человек; 

в 2018 году - 25 человек; 

в 2019 году - 25 человек 

Администрация муни-

ципального образова-

ния Ленинградский 

район; отдел по вопро-

сам семьи и детства 

 местный бюджет 120,0 40,0 40,0 40,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 



2.8 Автотранспортные услу-

ги по перевозке детей из 

малообеспеченных се-

мей, а также семей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

том числе социально 

опасном положении. 

Страхование детей в пу-

ти следования к месту 

отдыха и обратно 

 всего 1200,0 400,0 400,0 400,0 Подвоз детей в краевые 

здравницы, палаточные 

лагеря: 

в 2017 году - 161 человек; 

в 2018 году - 161 человек; 

в 2019 году - 161 человек 

Администрация муни-

ципального образова-

ния Ленинградский 

район 

 местный бюджет 1200,0 400,0 400,0 400,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

2.9 Спортивно-

оздоровительные сборы 

для учащихся МБОО ДО 

ДЮСШ на территории 

муниципального образо-

вания, Краснодарского 

края 

 всего 210,0 70,0 70,0 70,0 Организация 2-х недель-

ных сборов (питание де-

тей): 

- в 2017 году - 20 человек 

- в 2018 году - 20 человек 

- в 2019 году - 20 человек 

Отдел физической 

культуры и спорта; 

МБОО ДО ДЮСШ 
 местный бюджет 210,0 70,0 70,0 70,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Профилактика безнад-

зорности и правонару-

шений несовершенно-

летних 

 

 всего 600,0 190,0 205,0 205,0   

 местный бюджет 600,0 190,0 205,0 205,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:         

3.1 Оказание адресной соци-

альной помощи семьям с 

детьми, оказавшимся в 

трудной жизненной си-

туации, обеспечение их 

одеждой, обувью, канце-

лярскими принадлежно-

стями (акция «Вторые 

руки») 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Оказание материальной 

помощи в виде предо-

ставления одежды, обу-

ви, бывших в употребле-

нии 

Отдел по делам несо-

вершеннолетних;  

отдел по вопросам се-

мьи и детства; 

УСЗН в Ленинградском 

районе (по согласова-

нию) 

 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 



3.2 Обеспечение компью-

терной техникой, обору-

дованием, оргтехникой, 

фото-, аудио- и видео-

техникой, звуковым, 

проекционным оборудо-

ванием, аксессуарами к 

ним, комплектующими и 

наборами деталей, про-

граммным обеспечением 

муниципальных органи-

заций дополнительного 

образования, муници-

пальных учреждений 

 всего 300,0 100,0 100,0 100,0   

местный бюджет 210,0 70,0 70,0 70,0 Приобретение: 

- 2017 году: набора дета-

лей и комплектующих 

для организаций допол-

нительного образования 

– 4 единицы; 

- 2018 году: набора дета-

лей и комплектующих 

для организаций допол-

нительного образования 

– 4 единицы; 

- 2019 году: 

набора деталей и ком-

плектующих для органи-

заций дополнительного 

образования – 4 единицы 

Управление образова-

ния. 

Общеобразовательные 

организации, подве-

домственные управле-

нию образования, и 

ОДО в соответствии с 

приказами управления 

образования и заклю-

ченными соглашениями 

 

    90,0 30,0 30,0 30,0 Приобретение компью-

терной техники, обо-

рудования, оргтехники, 

фото-, аудио- и видео-

техники, звукового, про-

екционного оборудова-

ния для учреждений 

культуры:- в 2017 году – 

1 единица; 

- в 2018 году – 1 едини-

ца; 

- в 2019 году – 1 единица 

отдел культуры; МКУ 

РОМЦК 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3 Организация работы  всего 20,0 0,0 10,0 10,0 Приобретение спортив- Отдел по молодежной 



подростково-

молодежных площадок, 

клубов по месту житель-

ства.  

 местный бюджет 20,0 0,0 10,0 10,0 но-игрового инвентаря и 

оборудования: 

в 2018 году – 29 единиц; 

в 2019 году – 29 единиц 

политике; МБУ 

КЦСОМ  краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4 Корректировка банка 

данных о детях и семьях, 

находящихся в социаль-

но опасном положении 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежемесячная корректи-

ровка банка данных  

Отдел по делам несо-

вершеннолетних  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.5 Изучение деятельности 

по организации профи-

лактической работы ла-

герей дневного пребыва-

ния 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 - в 2017 году – 12 орга-

низаций; 

- в 2018 году – 12 орга-

низаций; 

- в 2019 году – 12 орга-

низаций 

Отдел по делам несо-

вершеннолетних  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6 Организация и  проведе-

ние межведомственной 

комплексной профилак-

тической операции 

«Подросток» 

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 Проведение межведом-

ственных выездов в се-

мьи, находящиеся в со-

циально опасном поло-

жении: 

- в 2017 году – не менее 

10;  

- в 2018 году – не менее 

10;  

- в 2019 году – не менее 

10 

Отдел по делам несо-

вершеннолетних  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7 Изучение деятельности 

органов и учреждений 

системы профилактики 

безнадзорности и право-

нарушений несовершен-

нолетних по выполне-

 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 - в 2017 году – не менее 8 

организаций, учрежде-

ний; 

- в 2018 году – не менее 8 

организаций,  

учреждений; 

Отдел по делам несо-

вершеннолетних  местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  0,0 0,0 0,0 0,0 



нию ФЗ от 

24.06.1999 № 120 - ФЗ 

«Об основах системы 

профилактики безнад-

зорности и правонару-

шений несовершенно-

летних» 

источники - в 2019 году – не менее 8 

организаций, учрежде-

ний 

3.8 Проведение конкурсов 

творческих работ среди 

несовершеннолетних, 

состоящих на учете в 

органах системы профи-

лактики безнадзорности 

и правонарушений несо-

вершеннолетних 

 

 всего 45,0 15,0 15,0 15,0 Приобретение наградных 

материалов, призов для 

проведения конкурсов 

(плееры, наушники, веб-

камеры, USB-флеш-

накопители): 

- в 2017 году: 

рамки-20 штук, 

грамоты-50 штук,  

призы для  награждения-

21 единица; 

- в 2018 году: 

рамки-20 штук, 

грамоты-50  штук,  

призы для награждения-

21 единица; 

- в 2019 году: 

рамки-20 штук, 

грамоты-50 штук,  

призы для награждения-

21 единица 

Администрация муни-

ципального образова-

ния Ленинградский 

район; отдел по делам 

несовершеннолетних 

 местный бюджет 45,0 15,0 15,0 15,0 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.9 Организация культурно- 

массовых и спортивных 

районных мероприятий 

 всего 235,0 75,0 80,0 80,0   

 местный бюджет 85,0 25,0 30,0 30,0 Приобретение  

наградных материалов, 

игровых наборов, 

оформление сценических 

площадок: 

Отдел культуры; МКУ 

РОМЦК 

 



- в 2017 году: 

        рамки-20 штук, 

игровые наборы-16 штук, 

оформление шарами 1 

сценической площадки; 

- в 2018 году: 

рамки-20 штук, 

игровые наборы-16 штук, 

оформление шарами 1 

сценической площадки; 

- в 2019 году: 

 рамки-20 штук, 

игровые наборы-16 штук, 

оформление шарами 1 

сценической площадки 

 

60,0 20,0 20,0 20,0 Приобретение: - в 2017 

году:  

медали –120 штук,  

рамки-70 штук,  

дипломы-56 штук; 

- в 2018 году: медали – 

120 штук,  

рамки-70 штук,  

дипломы-56 штук; 

- в 2019 году:  

медали – 120 штук,  

рамки-70 штук,  

дипломы-56 штук 

Управление образова-

ния.  

Общеобразовательные 

организации, подве-

домственные управле-

нию образования, и 

ОДО в соответствии с 

приказами управления 

образования и заклю-

ченными соглашениями  

90,0 30,0 30,0 30,0 Приобретение: 

- в 2017 году: кубков - 12 

штук, 

медалей-100 штук, 

грамот-120  

штук; 

отдел физической куль-

туры и спорта; 

МКУ «ЦФМСР» 

 



        - в 2018 году: 

кубков - 12 штук, 

медалей-100 штук, 

грамот-120 штук; 

- в 2019 году: 

кубков - 12 штук, 

медалей-100 штук, 

грамот-120 штук 

 

 краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого  всего 16385,6 5491,2 5468,3 5426,1   

 местный бюджет 9578,7 3192,9 3192,9 3192,9   

 краевой бюджет 6806,9 2298,3 2275,4 2233,2   

 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0   

 внебюджетные  

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0   

 

 

 

Заместитель главы  

муниципального образования 

Ленинградский район                                                                                                                                           Г.Н.Кравченко» 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Ленинградский район 

от 10.07.2017     №     818 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к муниципальной программе 

муниципального образования 
Ленинградский район 

«Дети Ленинградского района» 
на 2017 – 2019 годы 

 

Обоснование  
ресурсного обеспечения муниципальной программы 
муниципального образования Ленинградский район 

«Дети Ленинградского района» на 2017 – 2019 годы 
 
 

Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный  

бюджет 

краевой  

бюджет 

местные  

бюджеты 

внебюджетные  

источники 

Основные мероприятия 

2017 год 5491,2 0,0 2298,3 3192,9 0,0 

1. Методическое обеспечение организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков 

5301,2 0,0 2298,3 3002,9 0,0 

3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершенно- 190,0 0,0 0,0 190,0 0,0 



Годы реализации 

Объем финансирования, тыс. рублей 

всего 

в разрезе источников финансирования 

федеральный  

бюджет 

краевой  

бюджет 

местные  

бюджеты 

внебюджетные  

источники 

летних 

2018 год 5468,3 0,0 2275,4 3192,9 0,0 

1. Методическое обеспечение организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков 

5263,3 0,0 2275,4 2987,9 0,0 

3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершенно-

летних 

205,0 0,0 0,0 205,0 0,0 

2019 год 5426,1 0,0 2233,2 3192,9 0,0 

1. Методическое обеспечение организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей и подростков 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Поддержка и развитие отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков 

5221,1 0,0 2233,2 2987,9 0,0 

3. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершенно-

летних 

205,0 0,0 0,0 205,0 0,0 

Всего по основным мероприятиям 16385,6 0,0 6806,9 9578,7 0,0 

Общий объем финансирования по муниципальной программе 

2017 год 5491,2 0,0 2298,3 3192,9 0,0 

2018 год 5468,3 0,0 2275,4 3192,9 0,0 

2019 год 5426,1 0,0 2233,2 3192,9 0,0 

Всего по муниципальной  программе 16385,6 0,0 6806,9 9578,7 0,0 

 

Заместитель главы  

муниципального образования 

Ленинградский район                                                                                                                                            Г.Н.Кравченко» 


